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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn 
perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Esitys on selkeä parannus voimassa olevaan lakiin verrattuna.  Nykyisessä muodossa tietyt kriteerit 
ja niiden raja-arvot ovat voineet antaa melko vääristyneen kuvan kunnan talouden tilasta.

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Tunnusluku korvaa tunnuslukuna negatiivisen vuosikatteen.  Kun vuosikate kattaa poistot, kunnan 
talouden voidaan katsoa olevan tasapainossa lyhyellä aikavälillä.  Kun tunnusluku jää alle 100 
prosenttiin, tilanne ei ole kunnan talouden kannalta enää tyy-dyttävä ja 80 % raja-arvoa voidaankin 
pitää tämän osalta hyvänä rajana.  On kuitenkin huomattava, että kuntien poistoaikojen 
yhdenmukaisuuteen tulisi kiinnittää tämän kri-teerin käyttöönoton jälkeen enemmän huomiota. 

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä 
tuloveroprosenttia suurempi

Tunnusluku on sama kuin aiemmin, mutta raja-arvo on noussut yhdestä prosenttiyksi-köstä kahteen. 
Vanhalla raja-arvolla kriteeri täyttyi liian monella kunnalla. (141 kuntaa viimeisten kahden 
tilinpäätöksen mukaan). Uusi raja-arvo en selvästi parempi. Veropro-senttitarkastelun kuuluu 
ehdottomasti kuulua kriisikuntakriteereihin.

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Kriteeri on sama kuin ennenkin, mutta vuokravastuut on lisätty tunnusluvun lasken-taan. Koska 
monet kunnat ovat välttäneet lainamäärään kasvua erilaisilla vuokra- ja lea-singmalleilla, muutos on 
hyvä ja kohtelee kuntia tasapuolisemmin.  On huomattava, et-tä vuokravastuut on tilinpäätöksen 
liitetieto ja tämän tiedon keräämiseen yhdenmukai-sin periaattein tulee kiinnittää jatkossa erityistä 
huomiota.

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8
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Tunnusluku korvaa suhteellisen velkaantuneisuuden, joka ei missään nimessä enää toiminut 
kriisikuntakriteerinä. Sen täytti viimeisten tilinpäätöstietojen mukaan 176 kun-taa. Lainanhoitokate 
on siis täysin uusi tunnusluku. Se kuvaa vuosikatteen riittävyyttä lainojen lyhennyksiin ja 
korkokuluihin. Käytännössä sen laskentakaavassa kaikki lainat yhteismitallistetaan niin, että ne 
niiden lyhennysajaksi arvioidaan kaikkien kuntien ja kaikkien niiden lainojen osalta kahdeksan 
vuotta. Tämä saattaa aiheuttaa ongelmia ja kriteerin osalta onkin varauduttava siihen, että sen 
määrittelyä joudutaan tarkenta-maan/muuttamaan jatkossa.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

Esitetyt muutokset ovat hyvin perusteltuja.
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